
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-034-2018-03

PUBLIÉ LE 26 MARS 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-03-23-003 - DECISION N°18-857
Portant modification de la décision

n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 26

juillet 2017, modifiée par la décision n°18-402 en date du 1er février 2018 (3 pages) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2018-03-07-008 - Arrêté fixant la composition de la commission de visite relative aux

bâtiments et établissements flottants naviguant ou stationnant sur les eaux intérieures







 (2 pages) Page 7

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la

Maison de Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e (6 pages) Page 10

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES
IDF-2018-03-19-035 - Arrêté portant agrément de mise en œuvre du parcours de sortie de

la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle (2 pages) Page 17

2



Agence régionale de santé

IDF-2018-03-23-003

DECISION N°18-857

Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en

date du 26 juillet 2017, modifiée par la décision n°18-402

en date du 1er février 2018

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-23-003 - DECISION N°18-857
Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 26 juillet 2017, modifiée par la
décision n°18-402 en date du 1er février 2018

3



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N°18-857 

Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé Ile-de-France en date du 26 juillet 2017, modifiée par la décision n°18-402 en 

date du 1er février 2018 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.6122-1 et suivants, R.6122-
23 et suivants, R.6122-37 et D.6122-38 ; 
R.6123-33 à R.6123-38-7, D.6124-27 à D.6124-34-5 relatifs à la réanimation ; 

  
VU l’ordonnance n°2018-4 du 3 janvier 2018 relative à la simplification et à la 

modernisation des régimes d’autorisation des activités de soins et d’équipements 
matériels lourds ; 
 

VU le décret n°2018-117 du 19 février 2018 relatif à la simplification et à la 
modernisation des régimes d'autorisation des activités de soins et d'équipements 
matériels lourds ; 
 

VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
Conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 ; 
 

VU - le décret n°2002-465 du 5 avril 2002 relatif aux établissements de santé publics et 

privés pratiquant la réanimation ; 

VU - le décret n°2002-466 du 5 avril 2002 relatif aux conditions techniques de 

fonctionnement auxquelles doivent satisfaire les établissements de santé pour 

pratiquer les activités de réanimation, de soins intensifs et de surveillance continue ; 

VU le décret n°2006-72 du 24 janvier 2006 relatif à la réanimation dans les 
établissements de santé ; 
 

VU l’arrêté n°10-646 du 15 novembre 2010 du Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France relatif à la définition des territoires de santé de la région Ile-
de-France et à la création des Conférences de territoires ; 
 

VU l’arrêté n°15-990 du 2 décembre 2015 du Directeur général de l’Agence régionale 
de santé  Ile-de-France, modifié par l’arrêté n°18-454 du 9 mars 2018, relatif au 
calendrier de dépôt des demandes d’autorisation et de renouvellement 
d’autorisations présentées en application des articles L.6122-1 et L.6122-9 du code 
de la santé publique ;  
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-23-003 - DECISION N°18-857
Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 26 juillet 2017, modifiée par la
décision n°18-402 en date du 1er février 2018

4



 

Page 2 sur 3 
 

VU l’arrêté n° 2012-577 du 21 décembre 2012 du Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France  relatif à l’adoption  du projet régional de santé 
d’Ile-de-France, modifié par l’arrêté n°2013-081 du 25 février 2013 dans son volet 
hospitalier, révisé par l’arrêté n°15-077 du 11 mars 2015 dans sa partie 
hospitalière ; 

  
VU l’arrêté n°17-244 du 8 février 2017 et l’arrêté n°17-1026 du 10 juillet 2017 relatifs au 

bilan quantifié de l’offre de soins  par territoire de santé pour les activités de soins 
de médecine, de chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation 
néonatale, de soins de suite et réadaptation, de soins de longue durée, de 
psychiatrie, d’activités cliniques d’assistance médicale à la procréation, d’activités 
biologiques d’assistance médicale à la procréation, d’activités de diagnostic 
prénatal, de traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, 
de médecine d’urgence, de réanimation, d’hospitalisation à domicile en région  
Ile-de-France ; 
 

VU la demande présentée par le CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE 
MEULAN-LES-MUREAUX dont le siège social est situé 1 rue du Fort, 78250 
Meulan-en-Yvelines, en vue d’obtenir le renouvellement de l’autorisation d’exercer 
l’activité de réanimation sur le site du CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL 
DE MEULAN-LES-MUREAUX, 1 rue du Fort – 78250 Meulan-les-Mureaux 
(ET 780000295) ; 
 

VU la consultation de la Commission spécialisée de l’organisation des soins en date du  
6 juillet 2017 ; 
 

VU la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé en date 
du 26 juillet 2017 ; 
 

VU le courrier du Directeur général de l’Agence régionale de santé en date du 
27 octobre 2017 ; 
 

VU le dossier présenté, au cours du mois d’octobre 2017, par le Centre hospitalier de 
Meulan-les-Mureaux dans le but d’exercer l’activité de réanimation-USC dans le 
cadre du département de soins critiques GHT Nord-Yvelines ; 
 

VU la consultation de la Commission spécialisée de l’organisation des soins en date du 
25 janvier 2018 ; 
 

VU la décision n°18-402 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France en date du 1er février 2018 portant modification de la décision n°17-1210; 
 

VU le courrier de la FEHAP IDF et de la FHP IDF en date du 12 février 2018 ; 
 

VU le courrier du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, à 
l’attention du Délégué régional adjoint FEHAP IDF et du Président de la FHP IDF, 
en date du 9 mars 2018 ; 

 

 

CONSIDERANT que la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France n°17-1210 du 26 juillet 2017, a rejeté la demande du Centre 
hospitalier intercommunal de Meulan-les-Mureaux (CHIMM) visant à 
obtenir le renouvellement de son autorisation d’exercer l’activité de 
réanimation, dont l’échéance était fixée au 30 juillet 2017 ;  
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-23-003 - DECISION N°18-857
Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 26 juillet 2017, modifiée par la
décision n°18-402 en date du 1er février 2018

5



 

Page 3 sur 3 
 

 
 

CONSIDERANT que par décision n°18-402 du Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France en date du 1er février 2018, portant modification 
de la décision n°17-1210, l’autorisation d’exercer l’activité de 
réanimation, dans le cadre du département de soins critiques du GHT 
Nord Yvelines, a été renouvelée au profit du Centre hospitalier 
intercommunal de Meulan-les-Mureaux ;  
 
que la référence à l’article 51 de la loi n°2017-1836 du  
30 décembre 2017 n’est pas opportune dans le cadre de cette 
demande; qu’en conséquence, la mention à cet article, dans le septième 
considérant de la décision n°18-402 en date du 1er février 2018, doit être 
retirée ;  

  

 

DECIDE 

 

ARTICLE 1er : Le septième considérant de la décision n°18-402 du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 1er février 2018 
portant modification de la décision n°17-1210 en date du 26 juillet 2017 
est supprimé. 
 

ARTICLE 2 : Les autres considérants de la décision n°18-402 du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 1er février 2018 
demeurent inchangés. 
 

ARTICLE 3 : Un recours hiérarchique contre cette décision peut être formé par tout 
intéressé dans les deux mois de sa notification devant la Ministre des 
Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant 
le tribunal administratif compétent dans les deux mois suivant la 
notification de la présente décision. 
 

ARTICLE 4 : Les Directeurs et les Délégués départementaux de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 
l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région Ile-de-France. 

       

 

Fait à Paris le 23 mars 2018 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2018-03-23-003 - DECISION N°18-857
Portant modification de la décision n°17-1210 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 26 juillet 2017, modifiée par la
décision n°18-402 en date du 1er février 2018

6



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2018-03-07-008

Arrêté fixant la composition de la commission de visite

relative aux bâtiments et établissements flottants naviguant

ou stationnant sur les eaux intérieures 

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2018-03-07-008 - Arrêté fixant la composition de la commission de visite
relative aux bâtiments et établissements flottants naviguant ou stationnant sur les eaux intérieures 7



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2018-03-07-008 - Arrêté fixant la composition de la commission de visite
relative aux bâtiments et établissements flottants naviguant ou stationnant sur les eaux intérieures 8



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2018-03-07-008 - Arrêté fixant la composition de la commission de visite
relative aux bâtiments et établissements flottants naviguant ou stationnant sur les eaux intérieures 9



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-03-26-001

arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de la Maison de Radio-France, sise 116 avenue

du Président Kennedy à Paris 16e

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-03-26-001 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la Maison de
Radio-France, sise 116 avenue du Président Kennedy à Paris 16e 16



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES

FEMMES

IDF-2018-03-19-035

Arrêté portant agrément de mise en œuvre du parcours de

sortie de la prostitution et d’insertion sociale et

professionnelle

SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2018-03-19-035 - Arrêté portant agrément de mise en œuvre du parcours de sortie
de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle 17



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2018-03-19-035 - Arrêté portant agrément de mise en œuvre du parcours de sortie
de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle 18



SGAR/DELEGATION REGIONALE AUX DROITS DES FEMMES - IDF-2018-03-19-035 - Arrêté portant agrément de mise en œuvre du parcours de sortie
de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle 19


